CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

BIÊNIO 2021-2022
GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO Nº .% /2022

ctma,iiiiiilliii1jilllr . ES
PROTOCOLO GERAL 81211/2022
Oata: 10/03/2022· Hor'rlo: 14:22

L.glelatlvo

INDICA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PARA QUE
DETERMINE AO ÓRGÃO COMPETENTE PARA QUE POSSA
ESTUDAR A POSSIBILIDADE DE REFORMAR A QUADRA
POLlESPORTIVA "GIUSEPPE MARINO BONA" NA COMUNI­
DADE DE SANT'ANA MUNICíPIO DE MARILÂNDIAjES.

EXCELENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
DO ESTADO DO EspíRITO SANTO

o Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência,
com fulcro no artigo 128 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Marilândia do Estado
do Espírito Santo, solicita que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do
Município de Marilândia a seguinte indicação:

Exmo. Sr. Prefeito do Município de Marilândia, através da presente, venho respeitosamente
requerer a V. Exa. que determine ao órgão competente para que possa estudar a possibilidade
de reformar a Quadra Poliesportiva "Giuseppe Marino Bona" na Comunidade de Sant'ana
Município de Marilândia/ES.

A solicitação se faz necessária para reformar completamente essa quadra, devido ao desgaste
ocasionado pelas intempéries ao longo dos anos que danificaram muitas de suas estruturas.
Essa quadra necessita urgentemente de melhorias de suas instalações para que a mesma possa
continuar atendendo às necessidades da comunidade.

MarilândiajES, 09 de março de 2022.

SILVANO JOSÉ DONDONI
Vereador

Rua Luis Catelan, 230 - Telefone: (27) 3724-1177
CEP 29725-000 MarilândiajES - http://www.marilandia.es.leg.br